
 
 

UCHWAŁA NR LVIII 685/2023 
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 11 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1) ), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.2) ) oraz 
rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego: 

a) posiadać prawo do dysponowania przynajmniej jednym homologowanym pojazdem, zarejestrowanym 
i dopuszczonym do ruchu, który spełnia wymagania rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych; 

b) posiadać trwałe oznakowanie pojazdów asenizacyjnych, poprzez umieszczenie na nich nazwy firmy, 
adresu i numeru telefonu, w celu łatwej identyfikacji przedsiębiorcy; 

c) posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową przystosowaną do prowadzenia 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych wraz z zapleczem biurowym, 
w szczególności: 

- umożliwiającą parkowanie lub garażowanie pojazdów świadczących usługi w ww. zakresie; 

- posiadającą utwardzone miejsca postojowe oraz ogrodzenie terenu, na którym się ona znajduje; 

- posiadającą zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów asenizacyjnych w odpowiednim 
stanie technicznym i sanitarnym; 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1549 i poz. 2797. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 01.06.2023 r.

Poz. 2719



- umożliwiającą zabezpieczenie pojazdów przed dostępem osób nieupoważnionych, 

d) dysponować zapleczem technicznym wykorzystywanym do prowadzenia działalności, spełniającym 
wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i ochrony środowiska. 

2) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) posiadać możliwość mycia i odkażania pojazdów; gdy baza nie spełnia wymagań przedsiębiorca 
obowiązany jest zapewnić i udokumentować możliwość wykonywania napraw i zabiegów w zakresie 
mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych w miejscach do tego przeznaczonych; 

b) zapewnić odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy świadczeniu 
usług; 

c) prowadzić działalność opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych w sposób niepowodujący 
zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczenia środowiska, 

3) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) wskazać stację zlewną, gdzie będą przekazywane nieczystości ciekłe; 

b) posiadać dokumentację potwierdzającą gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXII/288/2012 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 29 października 2012 r. 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański 

 
 

Anna Benert 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2719


	Uchwała

		2023-06-01T13:05:57+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




